spiritualis causa, infra Universitatem terminabilis, ad forinsecum

judicium attrahenda sit ; nisi prius, secundum prefate Universitatis

jura, ad intra fuerit judicialiter ventulata. Que equidem privilegia

libertates et digne consuetudines vestram dominacionem claro memi-

nisse existimamus. Si enimvero huic rei locum prebere fas est, equali

jure cuicumque pari cedendum foret
;

quo pacto tota Cancellarii

nostri potestas in causis ab eo audiendis facile frustraretur. Igitur,

reverendissime pater, cum prefata causa infra Universitatem nostram

' This clause apparently is misplaced and should be transposed with that which
follows it. * studii dotted below the line as redundant, MS. * A word here

is illegible. ' cuidam MS. ' in nostrorum repeated in MS.
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hucusque in judicio nuUatenus versata fuerit, ad benignissimam domi-

nacionem vestram confugientes, obsecramus unanimiter et devote,

quatenus equitate et justicia, quibus vestra semper nobilitas clara

est, nostra privilegia, libertates et consuetudines laudabiles graciose

conservando, ipsam causam ad dictam Universitatem nostram vestra

benignissima paternitas remittere dignetur, ibi coram Cancellario

nostro finaliter terminandam. Quam in multas etates, ad nostra

munimina et solamina, preservet incolumem Auctor et Princeps eterne

equitatis et justicie Deus. Scriptum in nostre congregacionis domo,

secundo die Novembris. Reverendissime paternitatis vestre humillimi

oratores, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem. Manyngham.

Fol. 82 a. IQI ^.

In our great difficulties we send Master Henry Meoles, our proctor,

who will explain our circumstances, and we begyou to take such effectual

measures/or our welfare as shall seem expedient.

1448. HoNORABiLis domine, debita salutacione premissa. Scimus pro-

fecto vestram maturitatem nostris in rebus promovendis habundanter

facere posse quod nos non unquam, aut multo absque sudore, per-

ficere non valemus. Multis igitur difficultatibus circumventi ad vestri

probitatem dilectum nobis in Christo confratrem, magistrum Henricum

Meoles, Universitatis nostre procuratorem, mittimus pro succursu :

cui res et vota nostra vestre circumspeccioni singula dedimus ex-

plicare. Accuratissime vestri prestanciam deprecantes, quatenus ea,

que vobis ex parte Universitatis nostre et communi studencium utilitate

aperire debet, sicut nos et nostra respublica vobis cordi sumus,

effectualiter dignemini expedire. Qua in re, ut speramus, Christo

gratissimum ^ et nobis precipue amacionis et eterne memorie signum

facietis. Atque pro vobis quodcunque officium, cum ad hoc inter-

pellati fuerimus, pro viribus exsequemur. Valete, et vivite feliciter

per multas etates nostri memor. Scriptum in nostre congregacionis

domo, vicesimo tercio die Marcii.

1 There is 110 address to this letter. ^ giaiijsi/iiam MS.

EPISTOLAE ACADEMICAE. 271

192.

To all dignitaries of the Church, nobles, and discreet

persons generally of the dioceses of Lincoln, Coventry,

and Lichfield.

Be it hereby known thai we have appointed Masters John Moderay

and Richard Osburne, jointly and severally, to be our agents and special

messengers^ and we beg thatyou will, each and all, kindly receive and

assist them in transacting the business they have in charge ; and be sure

we shall be ready, on occasion, to requiteyour good offices.

Venerabilibus nobilibus et discretis viris Lincolniensis, Coventrensis 1449.

et Lichfeldensis diocesium, presentes litteras visuris vel audituris,

Gilbertus Kymere, Cancellarius Universitatis Oxoniensis, cetusque

unanimis magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Sal-

vatore. Noverit universitas vestra nos, de fidelitatibus, prudencia et

circumspeccione dilectorum nobis in Christo, magistri Johannis

Moderay et Ricardi Osburne, fiduciam in Domino gerentes pleniorem,

in singulis negociis nostris in dictis diocesibus promovendis, eis con-

junctim et divisim committimus vices nostras et plenam in Domino

potestatem ; ipsosque magistrum Johannem et Ricardum, ac quemlibet

eorum per se et in solidum, nos in premissis et premissa tangentibus

procuratores, actores, factores, negociorum nostrorum gestores, ac

nuncios speciales deputamus, facimus et constituimus per presentes.

Memoratos igitur nuncios nostros probitatibus et circumspeccionibus

vestris, ac vestrum cuilibet, pleno recommendamus affectu : attente

rogantes quatenus ipsos, ob contemplacionem et reverenciam dicte

Universitatis, et benigniter acceptare ac eis in nostris negociis per-

agendis fidem indubiam, opem, industriam et favorem feliciter ad-

hibentes, eosdem, quantum poteritis, dignemini expedire. Quo facto

rem vobis meritoriam et nobis gratissimam facietis ; scientes firmiter

quod nos ad referendum vicissitudinem, cum ad hoc interpellati

fuerimus, studiose et diligenter pares esse curabimus. In cujus rei

testimonium has litteras coramuni dicte Universitatis sigillo fecimus

consignari. Datum Oxonie quarto die Aprilis, anno Domini millesimo

quadringentesimo quadragesimo nono.

193.

To the Pope. Fol. 8a b.

In commendation of Master William Babyngtone, Abbot of Bury

S. Edmunds, president of the Benedictine order in England and proctor

of our lord the King in the Roman curia ; a grave and learned man,
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whose life at Oxford was an example to all ; who, after many years

spent in lecturing on Canon Law, received the degree of doctor in the

same ; and whose promotion to the dignity he now enjoys is a special

instance of divine providence.

1449. Sanctissimo in Christo patri et domino nostro, Domino Nicholao,

divina providencia sacrosancte Romane et universalis ecclesie summo
pontifici.

Sanctissime et beatissime pater, humillima recommendacione filiali

premissa cum devotissimis terre osculis ante pedes ^ Quoniam apud

sanctitatem vestram, clementissime pater, viros sciencia et virtutibus

ornatos uberiorem graciam ac liberaliorem beneficenciam beatitudinis

vestre consecutos esse perspicimus, pro tali viro, qui vita Integra,

multis itemque litterarum ornamentis, honoris, fortune et ingenii
^

preditus est, scribere non veremur. Nos itaque, cognoscentes re-

ligiosam et honestam conversacionem, sciencie et prudencie indus-

triam, ac aliarum plurimarum virtutum ^, et morum probitatem, quibus

preclarus et egregius vir, magister Willelmus Babyngtone, decretorum

doctor. Abbas monasterii Beati Edmundi de Bury, ordinis S. Benedicti,

dictique ordinis presidens in Anglia principalis, et serenissimi principis

et domini nostri, Anglie Francieque regis, modo in sacratissima curia

vestra Rome, ut ex fide-dignissimis viris accepimus, procurator, cum
in Universitate nostra studio assideret se commendabilem prestitit

;

harum virtutum suarum meritis adducti, statuimus eundem magistrum

Willelmum, gravem sane et eruditum hominem, vestre sanctitatis

clemencie commendare. Plane cum in dicta Universitate nostra

paullo ante facultati sacre canonis * operam dederit, adeo studiose

vitam nobiscum transegit, cunctis ad capessendum virtutis et sciencie

viam spectaculum exhibendo, quod in dicta facultate apud nos in

Universitate nostra ad preeminenciam doctoralem ingenti honore

provehi meritus erat. Qui simulac scolas dicte facultatis, ad plures

annos multa industria ac sollerti et continua leccione, rexisset, pro

tarn religiosa ac Integra conversacione sua, eximiaque virtute in

sciencia atque in gubernandis et conciliandis populis, elevato ingenio

ac probaiissima policia, ipsum non solum abs suis confratribus optime

meritum, sed eciam divina quadam sorte in caput et rectorem dicti

monasterii assumptum esse existimamus. Quare, devotissime pater,

cum ipsum virtus, sciencia et sapiencia sic commendent, vestram

sanctitatem vehementer obsecramus, quatenus erga beatitudinem

* Here follow six lines which have been erased so as to be illegible; and at

the foot of the folio occur these words, ' et constat mihi notario de cancellacione

multarum linearitm in principio hujus littered '-' htgenio MS. ' alias

phir. virtutes ? * cononis MS.
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vestram nostra humillima et accuratissima deprecacione liberaliorem

beneficenciam, uberiorem graciam et propensiorem favorem conse-

quatur. Postremo, clementissime pater, injunctum nobis abs sanc-

tissima paternitate vestra quodcunque officium est, pro vestra felicitate

et gloria seu alio quocunque faciendum, illud ut obsequentissimi filii

promptissimis gaudentissimisque animis pro viribus exsequemur. Et

vestram sanctitatem, ad universalis ecclesie solamen et percelebre

regimen, in longiora tempora gubernet prosperamque semper con-

servet Altissimus. Scriptum Oxonie in nostre congregacionis domo,

sexto die Aprilis. Sua humillima ac devotissima Universitas studii

Oxoniensis.

194 \

The successful issue 0/your labours /or us is a subject of great Fol.S^ a.,

thankfulness; and, having no power to repay you, we pray that God

will reward your good deeds. We are most grateful also to the King

for the assistance he has given us in furnishing and ornamenting the

new school.

Prestantissime magister, debite salutacionis honore premisso. i449*

Quod inter frequentes soUicitudines et studia vestra res nobis opta-

tissimas promptissimo animo et amicissimo vultu ad vota duxeritis

pergratum certe nobis est, et vos inde gratissimum habemus. Quanta

etenim ex ea re dulcedine et leticia affecti sumus satis profecto non

possumus dicendo explicare. Etenim vero cum memoria repetamus

optima in nos merita vestra ac singularem benevolenciam, magni

animi gratitudinem et precipuum amorem quos erga nos geritis,

tantum immense probitati vestre nos debere planum visum est,

quantum certe nobis persolvere difficillimum erit. Verum cum mutuam

vicissitudinem rependere virium tenuitas baud permittit, Deum,

equissimum premiatorem, dignam vobis mercedem tribuere duximus

exorandura. Ceterum eximie gratitudinis et benevolencie vestre tam

jucundam tam honestam et probabilem memoriam in eternum ser-

vabimus, constantem amiciciam vestram pariter ^ nobis exhibendam

summopere cupientes. Interea benignissimo domino et principi

nostro pro suo benevolo piissimoque affectu, quem penes Univer-

sitatem suam, matrem nostram, habere consueverat, potissimum tamen

ob sue liberalitatis immortale beneficium, quod nuper usui et orna-

mento scolarvun nostrarum beatissime contulit, dignas grates pro

^ No address to this letter
;
probably letter 191 is addressed to the same person.

Perhaps the business in question was only to beg the King to give some timber or

lend some workmen. * pariteriter MS.
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viribus in perpetuum exhibere decrevimus. Cujus perpetuum honorem,

eternam laudem pro tam divino presidio cuncta ora nostra, cuncta

eloquia celebrabunt. Postremo tam celso et clementissimo principi

gloriosam hie et tranquillam vitam dari, in celo autem sempiternas

delectaciones adjungi, pro tam amplissimis erga nos meritis suis

vehementer afficimus
;
pro quo Deum omnium Regem accuratissime

deprecamur. Valete et vivite feliciter nostris, ut soletis, memor.

Scriptum Oxonie in nostra congregacionis domo, decimo octavo die

Aprilis. Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regencium et non-regencium in eadem, &c.

195 a \

Fol. 84 a. Summons of Master John Arundall.

In the discharge of our duties we have examined the accounts of the

chests ; andfind that, in the case of the Langtone chest, there is a large

deficit. We have therefore determined to summon those responsible to

appear before us in S. Mary's church, and render due account ; andyou

are hereby summoned accordingly ; but ifyou are unable to attend in

person, we shall be satisfied byyour appointing a proper proxy.

1449' Percelebri viro magistro Johanni Arundall, egregio medicinarum

doctori nostroque confratri precarissimo.

Dileccionis vicissitudinem, felices successus et honorem. Quia

jamdudum, celeberrime magister, inter ceteras occupaciones et studia

nostra, singulis alme Universitatis nostra cistis singulari industria ac

sollerti deliberacione nostra circumspectis, cuidam ciste de Langtone

per sinistram custodiam ejusdem plurima emersisse detrimenta com-

perimus; ad cujus tutelam et reformacionem operam vigilanciorem

impendentes, singulos, quorum interest in hac parte, tercio decimo die

Junii proximo post datum presencium futuro, coram nobis in ecclesia

Beate Marie Oxonie, debita inde ratiocinia reddituros decrevimus

accersiri ; Et quia dicta cista, tempore quo vestri maturitas curam

ejus et custodiam subierat, multa dispendia, graves injurias et varia

discriminum genera pertulit ; igitur circumspeccionem vestram,—quam
sincera afFeccione complectimur, sano consilio suademus et exhor-

tamur, atque virtute juramenti a vobis Universitati prestiti,—primo,

secundo et tercio peremptorie monemus, quatenus, prelibatis die et

loco, ad dictam Universitatem nostram, nobis super certis articulis

^ There are two letters numbered the one 195 a, the other 195 b, in the MS,
The intervening * summons ' is not numbered.
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custodiam memorate ciste concernentibus, vestra benignitas se con-

ferat, responsurum ulteriusque ibidem facturum et recepturum quod

racio et justicia discucient in predictis. Si vero honesta impedimenta

intervenerint, satis ad vota nobis erit ut verum et legitimum pro-

curatorem, qui vestram in premissis vicem gerat, destinare curetis.

Quod, si, uti pro officio vos decet, studueritis adimplere, rem sane

vobis perutilem et nobis gratam facietis; at vestre commoditati,

quantum cum equitate et justicia valebimus, curabimus providere.

Quid plura? Valete et feliciter vivite, hujus precipue negocii ac

nostrum sedule memor. Ex Universitate Oxoniensi septimo decimo

die Mali. Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem.

Summons of Master William Wytham, as executor of

Master John Lord.

Percelebri viro, magistro Willelmo Wytham, egregio legum doctori 1449.

nostroque confratri precarissimo.

Honores in scripto et meliores in veto &c., usque ad istam clausulam

que sequiiur, scilicet ' Et quia dicta cista tempore quo magister

Johannes Lord curam ejus et custodiam subierat, multa dispendia,

graves injurias et varia discriminum genera pertulit,' cujus executorem

et bonorum administratorem vestram prestanciam esse fide digna rela-

cione accepimus : Igitur circumspeccionem &c., usque ad ' Ulterius-

que ibidem,' nomine dicti testatoris, facturum et recepturum &c.,

ulterius, usque ad finerti littere, ut supra in proxima littera precedente

per totum. Cancellarius, &c.

195 b.

To the Rector of Abchurch, London. Fol. 84 b.

Having heard hcnvyou consider the poor and needy in distributing the

estate of Master Gedney, and also thatyou are disposed to regard us with

benevolence, we affectionately entreatyou, dear brother, to grant to us,for